
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 

 

Rua Nico de Oliveira, 763 – Centro – CEP 96470-000 – Pinheiro Machado/RS 
Fone: 3248 3500 / 3248 3509 – http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/ 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 11853, DE 06 DE JULHO DE 2022 

 

Designa servidora para atuar nas 
atividades administrativas do Fundo de 
Aposentadoria e Pensão do Servidor - 
FAPS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o que lhe faculta o Art. 58, IV, da Lei 

Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Milene da Rosa Dutra, Agente Administrativo 

Auxiliar, matrícula nº 064059-0, para desempenhar suas funções junto ao Fundo 

de Aposentadoria e Pensão do Servidor - FAPS, em regime de dedicação 

exclusiva, devendo atuar nas atividades administrativas inerentes ao Regime 

Próprio de Previdência Social (RPPS), sob a orientação e supervisão do Conselho 

Administrativo do Fundo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado. 

 

 

 

Rogério Gomes de Moura 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 
 
 
 
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 

Alex Madruga Camacho 
Secretário da Administração 

http://www.pinheiromachado.rs.gov.br/

